

Motion S – Etablera ett brottsförebyggande arbete i Region Gävleborg

Inom Region Gävleborg (RG) arbetar tusentals anställda som i direktkontakt dagligen möter olika människor, bland annat patienter i vården, elever i folkhögskolorna och passagerare i kollektivtrafiken, som ibland kan vara utsatta och behöva stöd. Det kan handla om brott som kraftigt påverkar och begränsar deras livsutrymme så som våld inom relationer och mot barn, kvinnofridskränkningar, sexualbrott och hedersrelaterad brottslighet. Narkotikabrott, skadegörelse och liknande kan också komma nära, eller till kännedom för, personal som arbetar inom RGs verksamheter.

RG som organisation möter också situationer som kan uppstå i samband med till exempel upphandlingar, avtal och samarbeten, där bedrägerier och så kallade välfärdsbrott kan förekomma. Både bedrägerier och välfärdsbrott ökar i landet och behöver motas från RG och alla dess verksamheter på samtliga nivåer.

Det företrädare för verksamheterna kan göra, precis som alla andra, är att polisanmäla brott och anmäla missförhållanden på individnivå till socialtjänsten vid behov. Det är åtgärder och insatser som vidtas när brott redan har begåtts. Trots att det både finns goda förutsättningar för att göra en mycket stor samhällsinsats så saknas en större struktur för att hantera kriminalitet som kommer professionen till kännedom inom RGs verksamheter. Det saknas också strategier för att tillvara ta och utveckla de erfarenheter och kunskaper som finns inom regionen på området för att kunna mota, stävja och förebygga brottslighet.

Som den största offentliga organisationen i länet är det därför rimligt att RG tar ansvar och inrättar en brottsförebyggande strateg samt en plan för hur organisationen ska arbeta med frågorna framåt.

Det är Länsstyrelsen som har uppdraget att med bland annat kunskapshöjande insatser och samordning stödja de aktörer som arbetar brottsförebyggande, det vill säga framför allt kommunerna inom regionen i samverkan med Polisen.

Men det räcker inte, det är långt ifrån nog. Även RG borde ta på sig att arbeta systematiskt för att stävja kriminaliteten i länet. I planeringen för bland annat familjecentraler, ungdomsmottagningar, folkhögskolor, kulturverksamheter, akutmottagningar, bussar och tåg bör brottsförebyggande frågor inkluderas.

RG ansvarar även för social hållbarhet och har ett tungt övergripande ansvar över den regionala utvecklingen. Med andra ord finns goda förutsättningar för att kunna påverka samhällsutvecklingen på flera olika nivåer.

Med stöd av ovanstående föreslår undertecknade följande:

1. Att RG tar ansvar för det brottsförebyggande arbetet i länet genom att inbegripa brottsförebyggande arbete i den regionala utvecklingsstrategin.
2. Att RG inrättar en brottsförebyggande funktion inom regionstyrelseförvaltningen i form av en strateg med ansvar för kunskapshöjning, kommunikation, information och samverkan mellan aktörer och insatser inom regionens egna verksamheter samt i relation till verksamheter kopplade till dessa.
3. Att RG tar fram en särskild brottsförebyggande strategi som omfattar all regionens verksamhet. Strategin ska ha en nollvision för välfärdsbrott och brott i nära relation.



Eva Lindberg, S

Jan Lahenkorva, S

Marie-Louise Dangardt, S

Lars Öberg, S

Mona Davik, S

Marcus Gard, S

Kristina Michelson, S